
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022021600260

260

Nº 33, quarta-feira, 16 de fevereiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO DÁGUA
EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico nº 01/2022. Contratante: Prefeitura Municipal de Olho D'água. Contratada:
Alexandre R Barbosa da Silva -ME- CNPJ nº 40.295.063/0001-37. Objeto: aquisição de
equipamentos, material permanente e um veiculo 0km destinados a unidade da saúde do
município de Olho D´água-PB, atendendo a Proposta nº 11471.451000/1210-01-Ministério da
Saúde. Valor global: R$ 2.367,00 (dois mil e trezentos e sessenta e sete reais).

PREFEITURA MUNICIPAL DE PICUÍ
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA DE COMPRA Nº 1/2022

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação,
Chamada Pública de Compra objetivando: CHAMADA PÚBLICA PARA AQUISIÇÃO DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIRETAMENTE DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR
FAMILIAR RURAL OU SUAS ORGANIZAÇÕES, DESTINADOS À ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, em
conformidade com as Resoluções nº 26/2013, n° 4/2015 e nº 02/2020, e em cumprimento
ao que dispõe a Lei nº 11.947/2009. Os interessados deverão apresentar envelope
contendo a documentação e respectiva propositura até as 09:00 horas do dia 23 de Março
de 2022, na sala da referida comissão, sediada na Rua Antônio Firmino - Centro
Administrativo, 348 - Monte Santo - Picuí - PB. Neste mesmo local, data e horário será
realizada a sessão pública para abertura do respectivo envelope. Recursos: previstos no
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 8.666/93; e legislação pertinente,
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das
08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 3371-2126.
E-mail: pmp.cpl@picui.pb.gov.br.

Picuí - PB, 3 de fevereiro de 2022.
OLIVÂNIO DANTAS REMÍGIO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU, torna público para conhecimento dos
interessados nos termos da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, Lei
Complementar nº 123/2006 e demais normas inerentes a espécie, que fará realizar
Licitação Pública na modalidade TOMADA DE PREÇOS na forma de Execução Indireta, sob
regime de empreitada por preço unitário, do tipo menor preço por Lote objetivando a
Contratação de empresa para executar CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
EXECUTAR OBRA CIVIL PÚBLICA NA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICO E EM PARALELEPÍPEDOS
DAS RUAS: PRINCESA IZABEL, DAS COLINAS, DAS PRINCESAS E SONIA LIMA NO MUNICIPÍO
DE PITIMBÚ em sessão pública para abertura dos envelopes de habilitação e proposta que
realizar-se-á as 10:00 Horas do dia 11/03/2022, na sala da CPL, localizado na sede da
Prefeitura Municipal de Pitimbu na Rua Padre José João, Nº 31 - Centro - Pitimbu/PB.
Maiores informações na sala da CPL, no horário de expediente normal de 08h00min as
12h00min O edital estará disponível para os interessados no site oficial do município no
link: https://www.pitimbu.pb.gov.br/portal/transparencia-fiscal.

Pitimbu-PB, 15 de fevereiro de 2022.
IASMIM INGRID DE LIMA OLIVEIRA

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE POMBAL

EXTRATO DE CONTRATOS

Dispensa nº 008/2022. Objeto: Aquisição de Fardamento Para Profissionais da Secretaria de
Infraestrutura e Secretaria de Saúde do Municipio de Pombal. Contrato: 101/2022,
Contratado: Art Baby Comercio e Industria Ltda, CNPJ: 10.495.633/0001-71, Valor: R$
18.859,50, Período Contratação: Até 14/06/2022. Contrato: 102/2022, Contratado:
Modellina Indústria e Comercio de Confecções Ltda, CNPJ: 12.679.494/0001-61, Valor: R$
11.300,00, Período Contratação: Até 14/06/2022. Contrato: 103/2022, Contratado: Paulo
de Tarso de Medeiros Ugulino ME, CNPJ: 70.121.611/0001-73, VALOR: R$ 23.750,00,
Período Contratação: até 14/06/2022. Dotação: 02.090 Secretaria de Infra-Estrutura e
Desenvolvimento Urbano - 15 122 1053 2047 Manutenção das Atividades da Secretaria de
Infra-Estrutura e Desenvolvimento Urbano - 3390.30 99 15001000 Material de Consumo.
02.070 Secretaria de Saúde - 10 301 1049 2038 Manutenção da Secretaria de Saúde -
02.150 Fundo Municipal de Saúde - 10 302 1049 2076 Bloco de Manutenção das Ações e
Serviços Públicos de Saúde da Atenção Especializada - 10 302 1049 2078 Bloco de
Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde da Atenção Especializada - Recursos
Próprios - 339030 99 - Material de Consumo. 02.150 Fundo Municipal de Saúde - 10 301
1049 2073 Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde da Atenção
Primária - 10 301 1049 2077 Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde
da Atenção Primária - Recursos Próprios - 3390.39 99 - Outros serviços de terceiros pessoa
jurídica.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 8/2022

Objeto: Aquisição de Fardamento Para Profissionais da Secretaria de
Infraestrutura e Secretaria de Saúde do Municipio de Pombal.

O Prefeito Constitucional do Município de Pombal - PB, no uso de suas
atribuições legais, resolve: RATIFICAR o resultado da Dispensa nº 008/2022, com base nos
elementos constantes do processo correspondente, os quais apontam como proponentes
vencedores: ART BABY COMERCIO E INDUSTRIA LTDA, CNPJ: 10.495.633/0001-71, VALOR:
R$ 18.859,50, PERÍODO CONTRATAÇÃO: até 14/06/2022; PROPONENTE: MODELLINA
INDÚSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES LTDA, CNPJ: 12.679.494/0001-61, VALOR: R$
11.300,00, PERÍODO CONTRATAÇÃO: até 14/06/2022; PROPONENTE: PAULO DE TARSO DE
MEDEIROS UGULINO ME, CNPJ: 70.121.611/0001-73, VALOR: R$ 23.750,00, PERÍODO
CONTRATAÇÃO: até 14/06/2022. Publique-se e cumpra-se.

Pombal, 11 de fevereiro de 2022.
ABMAEL DE SOUSA LACERDA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO
EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: Aquisição de Materiais de Construção diversos, Hidráulicos e outros.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00004/2022. DOTAÇÃO: Orçamento de 2022 -
Recursos Próprios do Município/FUNDEB 30%/FNDE/MDE/FMS/FMAS e Outros. 02.020 -

Secretaria Municipal de Administração e Transparência: 04.122.1002.2003; 02.050 -
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano e Rural: 15.452.1002.2041/
20.606.2009.2010/25.752.2012.2042; 02.060 - Secretaria Municipal de Educação, Cultura,
Esporte e Lazer: 12.361.2008.2015/12.361.2008.2016/13.392.2017.2026/27.812.2015.2045;
02.070 - Secretaria Municipal de Saúde: 10.301.2005.2027; 02.080 - Secretaria Municipal
de Assistência Social - Fundo Municipal de Assistência Social:
08.244.2014.2039/08.244.2014.2040. Elemento de Despesas: 33.90.30.99 - Material de
Consumo. VIGÊNCIA: Até o final do exercício financeiro de 2022. PARTES CONTR AT A N T ES :
Prefeitura Municipal de Riachão e: CT Nº 00012/2022 - 14/02/2022 - MARIA DA LUZ
BEZERRA DANIEL - R$253.498,85; CT Nº 00013/2022 - 14/02/2022 - MARIA JOSE DE SOUSA
ARCANJO - R$242.391,95.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2022

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado
parecer da Procuradoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 00004/2022, que
objetiva: Aquisição de Materiais de Construção diversos, Hidráulicos e outros; HOMOLOGO
o correspondente procedimento licitatório em favor de: MARIA DA LUZ BEZERRA DANIEL -
R$ 253.498,85; MARIA JOSE DE SOUSA ARCANJO - R$ 242.391,95.

Riachão - PB, 14 de fevereiro de 2022.
MARIA DA LUZ DOS SANTOS LIMA

Prefeita
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO BACAMARTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 7/2022

A Prefeitura Municipal de Riachão do Bacamarte torna público nos termos Lei
federal nº 10.520/2002, sujeitando se as normas constantes no art. 15 da lei nº 8.666/93
e suas alterações e com fulcro no decreto nº 7.892/2013, e alterações bem como toda
legislação correlata, que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico Registro de
Preço do tipo menor preço em reunião que ocorrerá, no dia 07 de março de 2022 as
14:00, tendo como objetivo: Aquisição parcelada de Materiais de Limpeza diversos,
destinados a manutenção das Escolas e as diversas Secretárias pertencentes a este
Município, com solicitação periódica e/ou diariamente com entrega imediata, nos
quantitativos solicitados pelos referidos órgãos; reunião ocorrerá no portal:
www.portaldecompraspublicas.com.br, Informações: prédio sede da Prefeitura Municipal,
sediada na R Senador Cabral, 397 - Centro; E-mail: cplriachaobacamarte@gmail.com Edital:
www.tce.pb.gov.br;

Riachão do Bacamarte, 9 de Fevereiro de 2022.
WILSON LOURENÇO DE BRITO.

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 1/2022

A Prefeitura Municipal de Riachão do Bacamarte, através do Fundo Municipal
de Saúde, torna público nos termos Lei federal nº 10.520/2002, sujeitando se as normas
constantes no art. 15 da lei nº 8.666/93 e suas alterações e com fulcro no decreto nº
7.892/2013, e alterações bem como toda legislação correlata, que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico Registro de Preço do tipo menor preço em reunião que
ocorrerá, no dia 07 de março de 2022 as 15:00, tendo como objetivo: Aquisição parcelada
de Materiais de Limpeza diversos, destinados a manutenção do Fundo Municipal de Saúde
pertencente a este Município, com solicitação periódica e/ou diariamente com entrega
imediata, nos quantitativos solicitado pelo referido órgão; reunião ocorrerá no portal:
www.portaldecompraspublicas.com.br, Informações: prédio sede da Prefeitura Municipal,
sediada na R Senador Cabral, 397 - Centro; E-mail: cplriachaobacamarte@gmail.com Edital:
www.tce.pb.gov.br;

Riachão do Bacamarte, 9 de Fevereiro de 2022.
AFRANIO DE ARAUJO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 6/2022

A Prefeitura Municipal de Riachão do Bacamarte torna público nos termos Lei
federal nº 10.520/2002, sujeitando se as normas constantes no art. 15 da lei nº 8.666/93
e suas alterações e com fulcro no decreto nº 7.892/2013, e alterações bem como toda
legislação correlata, que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico Registro de
Preço do tipo menor preço em reunião que ocorrerá, no dia 07 de março de 2022 as
11:30, tendo como objetivo: Aquisição de alimentos destinados a doação a população
carente do município de Riachão do Bacamarte-PB; reunião ocorrerá no portal:
www.portaldecompraspublicas.com.br, Informações: prédio sede da Prefeitura Municipal,
sediada na R Senador Cabral, 397 - Centro; E-mail: cplriachaobacamarte@gmail.com Edital:
www.tce.pb.gov.br;

Riachão do Bacamarte, 9 de Fevereiro de 2022.
WILSON LOURENÇO DE BRITO.

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
UMTI
Seta


		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-02-16T03:36:41-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




